Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-NV
V/v triển khai đăng tải thông điệp

truyền thông về phòng, chống bệnh

Dại.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Đồng Nai, ngày       tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh Đồng Nai;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh.

(Sau đây gọi là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 420/GDSKTƯ ngày 29/9/2023 của Trung tâm

Truyền thông Giáo dục sức khoẻ Trung ương - Bộ Y tế về việc đăng tải thông

điệp truyền thông về phòng, chống bệnh Dại (Công văn gửi kèm), Giám đốc Sở

Y tế có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị theo chức năng và nhiệm vụ

được giao, tổ chức triển khai đăng tải thông điệp truyền thông về phòng, chống

bệnh Dại, nội dung thông điệp trong công văn nêu trên của Trung tâm Truyền

thông Giáo dục sức khoẻ Trung ương; nhằm hưởng ứng Ngày Thế giới phòng,

chống bệnh Dại (28/9) và tăng cường công tác phòng, chống bệnh Dại trên địa

bàn tỉnh.

Đồng thời, tiếp tục thực hiện nghiêm Kế hoạch số 265/KH-UBND ngày

16/12/2022 của UBND tỉnh; Công văn số 3855/SYT-NV ngày 28/7/2023,

5095/SYT-NV ngày 14/8/2023 của Sở Y tế và Chương trình quốc gia phòng,

chống bệnh Dại giai đoạn 2022-2030.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm đầu mối theo dõi, giám sát

tình hình dịch và việc triển khai thực hiện chỉ đạo trên, hướng dẫn chuyên môn

kỹ thuật; tham mưu Sở Y tế chỉ đạo công tác phòng, chống Dại trên địa bàn tỉnh

đạt kết quả tốt.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT TT&GDSKTƯ (để báo cáo);

- BGĐ SYT (để báo cáo);

- Sở TT&TT (để phối hợp);

- Báo ĐN, Đài PT&TH ĐN (để phối hợp);

- UBND các huyện, TP (để phối hợp chỉ đạo);

- PYT các huyện, TP (thực hiện);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

mailto:syt@dongnai.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T08:30:35+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:06:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:06:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:06:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!